


Fernando Rosas
6.45 kW 7 de Junio de 2025

PDBT 067871200260

1,795 kWh $ 8,207

10 1,817 kWh $406

95.05 % BIMESTRE $ 7,801

$49,239.00 MXN $2,438.00 MXN $46,801.00 MXN

645 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 7 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025

# 20250245

Fernando Rosas  

10 Longi Solar PV Module Hi-MO X10 645W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

10 Estructura de montaje elevada

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 78,427.59

IVA $ 12,548.41

TOTAL (MXN) $ 90,976.00

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 49,239.00 $ 2,438.00 $ 0.00 $ 46,801.00 $ 46,801.00 $ -44,175.00

2 $ 50,716.17 $ 2,511.14 $ 0.00 $ 48,205.03 $ 48,205.03 $ 4,030.03

3 $ 52,237.66 $ 2,586.47 $ 0.00 $ 49,651.18 $ 49,651.18 $ 53,681.21

4 $ 53,804.78 $ 2,664.07 $ 0.00 $ 51,140.72 $ 51,140.72 $ 104,821.92

5 $ 55,418.93 $ 2,743.99 $ 0.00 $ 52,674.94 $ 52,674.94 $ 157,496.86

6 $ 57,081.50 $ 2,826.31 $ 0.00 $ 54,255.19 $ 54,255.19 $ 211,752.05

7 $ 58,793.94 $ 2,911.10 $ 0.00 $ 55,882.84 $ 55,882.84 $ 267,634.89

8 $ 60,557.76 $ 2,998.43 $ 0.00 $ 57,559.33 $ 57,559.33 $ 325,194.21

9 $ 62,374.49 $ 3,088.39 $ 0.00 $ 59,286.11 $ 59,286.11 $ 384,480.32

10 $ 64,245.73 $ 3,181.04 $ 0.00 $ 61,064.69 $ 61,064.69 $ 445,545.01

11 $ 66,173.10 $ 3,276.47 $ 0.00 $ 62,896.63 $ 62,896.63 $ 508,441.64

12 $ 68,158.29 $ 3,374.76 $ 0.00 $ 64,783.53 $ 64,783.53 $ 573,225.17

13 $ 70,203.04 $ 3,476.01 $ 0.00 $ 66,727.04 $ 66,727.04 $ 639,952.21

14 $ 72,309.13 $ 3,580.29 $ 0.00 $ 68,728.85 $ 68,728.85 $ 708,681.05

15 $ 74,478.41 $ 3,687.69 $ 0.00 $ 70,790.71 $ 70,790.71 $ 779,471.76

16 $ 76,712.76 $ 3,798.32 $ 0.00 $ 72,914.43 $ 72,914.43 $ 852,386.20

17 $ 79,014.14 $ 3,912.27 $ 0.00 $ 75,101.87 $ 75,101.87 $ 927,488.06

18 $ 81,384.56 $ 4,029.64 $ 0.00 $ 77,354.92 $ 77,354.92 $ 1,004,842.99

19 $ 83,826.10 $ 4,150.53 $ 0.00 $ 79,675.57 $ 79,675.57 $ 1,084,518.56

20 $ 86,340.88 $ 4,275.05 $ 0.00 $ 82,065.84 $ 82,065.84 $ 1,166,584.39

21 $ 88,931.11 $ 4,403.30 $ 0.00 $ 84,527.81 $ 84,527.81 $ 1,251,112.20

22 $ 91,599.04 $ 4,535.40 $ 0.00 $ 87,063.65 $ 87,063.65 $ 1,338,175.85

23 $ 94,347.02 $ 4,671.46 $ 0.00 $ 89,675.56 $ 89,675.56 $ 1,427,851.41

24 $ 97,177.43 $ 4,811.60 $ 0.00 $ 92,365.82 $ 92,365.82 $ 1,520,217.23

25 $ 100,092.75 $ 4,955.95 $ 0.00 $ 95,136.80 $ 95,136.80 $ 1,615,354.03

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 2,014.6 2,311.7 2,109.1 1,945.1 1,850.4 2,039.4

Consumo actual 2,467.0 1,982.0 1,482.0 1,456.0 1,600.0 1,783.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


